ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Совет по вопросам местного самоуправления

при Думе Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

2 октября 2014 года                                                                                             № 32

Об информации "Использование средств дорожного фонда

Ставропольского края муниципальными образованиями

Ставропольского края: опыт и проблемы"

 Заслушав информацию "Использование средств дорожного фондаСтав-

ропольского края муниципальными образованиямиСтавропольского края: опыт

и проблемы", Совет по вопросам местного самоуправления при Думе Ставро-

польского края

РЕШИЛ:

 1. Информацию "Использование средств дорожного фондаСтаврополь-

ского края муниципальными образованиямиСтавропольского края: опыт и про-

блемы" принять к сведению.

 2. Рекомендовать:

2.1.Думе Ставропольского края продолжить осуществление контроля за

исполнением Закона Ставропольского края "О дорожном фонде Ставрополь-

ского края".

 2.2. Правительству Ставропольского края проводить разъяснительную

работу с органами местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края по вопросам обеспечения организации дорожной дея-

тельности.

2.3. Органам местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края:

активизировать работу по регистрации дорожной сети муниципальных

образований Ставропольского края с целью увеличения нормативов отчислений

в местные бюджеты от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бен-

зин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федера-

ции;

осуществлять мониторинг законодательства с целью своевременного за-

ключения соглашений с министерством дорожного хозяйства и транспорта Ста-

вропольского края, проведения конкурсных процедур и эффективного исполь-

зования бюджетных средств;

проводить конкурсные процедуры и заключать контракты на ремонт и

содержание дорог с учётом трёхлетнего планирования местных бюджетов с це-

лью повышения эффективности использования бюджетных средств.

Председатель Совета                                                                             Ю.В. Белый